
Συνελήφθη τελικά η γυναίκα που εγκατέ-
λειψε το μωρό της στην Νέα Ιωνία.

Πιο συγκεκριμένα, πρόκειται για μία
νεαρή κοπέλα 19 ετών, η οποία άφησε
μέσα σε ένα καρότσι από σουπερ μάρκετ
το μόλις επτά ημερών βρέφος.

Η αστυνομικές αρχές, αναγνώρισαν την
κοπέλα από κάμερες ασφαλείας.

Ένα τραγικό περιστατικό έλαβε χώρα στα
Γλυκά Νερά.

Ένα κοριτσάκι μόλις τριών μηνών, έχασε
τη ζωή του έπιτα από επίθεση σκύλου. 

Συγκεκριμένα, το σκυλί ράτσας ροτβάιλερ
που επιτέθηκε στο κοριτσάκι  ανήκει στην
οικογένεια.

Για λόγους που δεν έχουν ακόμη διευκρι-
νιστεί, σημειώθηκαν εκρήξεις σε αποθήκη
πυρομαχικών που βρίσκεται σε τμήμα της
εγκατάστασης του διοικητηρίου λόχου πυ-
ρομαχικών στην περιοχή της Κλεπίνης στα
κατεχόμενα εδάφη της Κύπρου.

Τραυματίστηκαν συνολικά 12 άτομα. 

Ο Κουντρέτ Οζερσάι(μέλος του ψευδο-
κράτους), σε δηλώσεις  του κάλεσε τον
κόσμο της περιοχής να μην αφήσει τα παι-
διά να βγουν στους δρόμους και επέστησε
την προσοχή να μην έρθουν σε επαφή με
κομμάτια πυρομαχικών που έχουν εκτο-
ξευτεί από την έκρηξη.

-Κωνσταντίνα Ντέλλου-

ÊÁÉ ÏÉ ÐÉÏ “ÄÕÓÅÕÑÅÔÅÓ” ÄÉÁÊÇÑÕÎÅÉÓ ÁÐÏ ÔÏ ÌÇ×ÁÍÏÃÑÁÖÇÌÅÍÏ ÌÁÓ ÓÕÓÔÇÌÁ “ÇÖÁÉÓÔÏÓ”
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ÐÁÍÅËËÇÍÉÁ ÇÌÅÑÇÓÉÁ ÏÉÊÏÍÏÌÉÊÇ & ÔÅ×ÍÉÊÇ ÅÖÇÌÅÑÉÄÁ
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“ÅÖÇÌÅÑÉÓ ÄÉÁÊÇÑÕÎÅÙÍ” 1946 -  2019:
Η εφημερίδα που για 71 χρόνια έχει καταστεί συνώνυμη με τις διακηρύξεις, συνεχίζει παράλληλα να «γράφει» ιστορία

στον ευρύτερο χώρο της καθημερινής οικονομικής ενημέρωσης καθώς και της ευρύτερης ενημέρωσης μέσω άρθρων, σχολίων,
αναλύσεων και ευθυμογραφημάτων, προσηλωμένη πάντα στους κανόνες της πρέπουσας δημοσιογραφικής δεοντολογίας.

Ένα από τα πιο ανησυχητικά φαινόμενα στην ελληνική πολιτική πραγματικότητα
είναι εκείνο της υποβάθμισης του ίδιου του θεσμού. Αυτό παρατηρείται κυρίως τα τε-
λευταία χρόνια της οικονομικής κρίσης, όπου το λεγόμενο «πολιτικό ψεύδος», απέ-
κτησε άλλη σημασία. Μόνο ένας αφελής θα πίστευε ότι στην πολιτική λέγονται μόνο
αλήθειες. Είναι δεδομένο ότι σε ορισμένες περιπτώσεις, η εκάστοτε κυβέρνηση θα
επιστρατεύσει «πολιτικά ψεύδη», με σκοπό να καλύψει προβλήματα και καταστάσεις
που δεν την βολεύουν επικοινωνιακά. Άλλο είναι αυτό που μόλις περιγράψαμε και
άλλο το να ψεύδεται μία πολιτική ηγεσία διαρκώς. Όταν αυτό γίνεται, τότε είναι που
αρχίζει η υποβάθμιση του ίδιου του κοινοβουλευτικού δημοκρατικού συστήματος,
αφού σιγά σιγά, οι πολίτες καταλήγουν στο συμπέρασμα ότι όλοι είναι το ίδιο και
όλοι λένε ψέματα. Αυτό το «τσουβάλιασμα» οδηγεί σε καταστάσεις που δεν επιθυμεί
κανένας να ζήσει. Το τελευταίο διάστημα, έχει επανέλθει στην επικαιρότητα το ζήτημα
των εκκρεμών συντάξεων. Άλλα έλεγε ο Σύριζα, άλλα λέει η Νέα Δη-
μοκρατία. Ο υπουργός Εργασίας, κύριος Γιάννης Βρούτσης, έχει δε-
σμευτεί ότι εάν γίνει ερώτηση από βουλευτή του Σύριζα, τότε θα δοθεί
απάντηση. Και η απάντηση θα απηχεί πληροφορίες της αρμόδιας υπη-
ρεσίας και όχι του υπουργού. Γιατί κρύφτηκε ο Σύριζα; Γιατί δεν έκανε
ερώτηση;

Χρήστος-Χάρης Μάλλιος

Η efimerisdiakirixeon.gr είναι πιστοποι-
ημένο Μέλος, ως ηλεκτρονικό μέσο ενημέρω-
σης, της Πλατφόρμας e-media της Γενικής
Γραμματείας Ενημέρωσης και Επικοινωνίας.

ÅÖÇÌÅÑÉÓ                                            ∂Δ√™  π¢ƒÀ™∏™  1946

Οι μεταρρυθμίσεις που επιθυμεί να εφαρμόσει η κυβέρνηση της Νέας Δη-
μοκρατίας είναι πολλές και προκαλούν τα θετικά σχόλια όλων των ανθρώ-
πων της αγοράς και όχι μόνο.

Μία πολύ σημαντική μεταρρύθμιση που θέλει να φέρει η νέα κυβέρνηση,
είναι εκείνη της ψηφιακής υποβολής των συντάξεων.

Ο αρμόδιος υπουργός, κύριος Γιάννης Βρούτσης, δηλώνει πως το εν λόγω
εγχείρημα θα υλοποιηθεί πολύ σύντομα. Συγκεκριμένα, το 34,37% των νέων
συντάξεων από την 1η Ιουνίου του 2020, θα βγουν ψηφιακά, ενώ το 90%
των νέων συντάξεων μέχρι το τέλος Ιουνίου του 2021 θα βγαίνουν ψηφιακά

ΠΟΣΕΣ ΕΙΝΑΙ ΤΕΛΙΚΑ
ΟΙ ΕΚΚΡΕΜΕΙΣ ΣΥΝΤΑΞΕΙΣ ;

οικονομικές 
παράμετροι...

www.efimerisdiakirixeon.gr

του Νίκου Οικονομάκη
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ÅÖÇÌÅÑÉÓ ÄÉÁÊÇÑÕÎÅÙÍ ÇÌÅÑÇÓÉÁ ÏÉÊÏÍÏÌÉÊÇ ÊÁÉ ÔÅ×ÍÉÊÇ ÅÖÇÌÅÑÉÄÁ

-ÅÔÏÓ ÉÄÑÕÓÇÓ: 1946-

•ÉÄÉÏÊÔÇÔÇÓ - ÅÊÄÏÔÇÓ: ×ñÞóôïò - ×áñÜëáìðïò ÌÜëëéïò

•ÄÉÏÉÊÇÓÇ - ÓÕÍÔÁÎÇ: Υψηλάντου 18 - ÃáëÜôóé - Ô.Ê.: 111 46 - Ôçë.: 210- 2130664 Fax: 213 - 0423038

•ÄÉÅÊÐÅÑÁÉÙÓÇ: Ôçë.:210 - 2130664. Fax: 213 - 0423038

e-mail.: info@efimerisdiakirixeon.gr site: www.efimerisdiakirixeon.gr
•ΨΗΦΙΑΚΗ ΕΚΤΥΠΩΣΗ: PRINT CENTER - Τράλλεων 145Α - Γαλάτσι -Τ.Κ. 111 46 -

Ôçë.: 210- 2922129 - Fax.: 210-2922117 - E-mail: foto_cop@otenet.gr.

Ç “Åöçìåñßò Äéáêçñýîåùí” 
åßíáé ìÝëïò ôçò ¸íùóçò Áíôáðïêñéôþí Åëëçíéêïý Ôýðïõ Åîùôåñéêïý

• ×åéñüãñáöá êáé åðéóôïëÝò ðñïò ôçí Åöçìåñßäá äåí åðéóôñÝöïíôáé

ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ

Ετήσιες

Ιδιώτες: 80 € internet – 95 € έντυπη.
Εταιρίες: 90 € internet – 105 € έντυπη.

Οργανισμοί – Τράπεζες:            100 € internet – 115 € έντυπη.

Εξάμηνες

Ιδιώτες: 45 € internet – 60 € έντυπη.
Εταιρίες: 55 € internet – 70 € έντυπη.
Οργανισμοί – Τράπεζες:            65 € internet – 80 € έντυπη.

Οι ανωτέρω τιμές επιβαρύνονται με 6.5% Φ.Π.Α.

ΕΡΓΟΔΗΓΟΣ
Στα Δημόσια έργα, έμπειρος ΖΗΤΕΙ εργασία

για εργοτάξια σ’ολόκληρη την Ελλάδα.

Τηλ. 6995515711 Ιάκωβος

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΩΝ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΦΟΙΤΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ–ΤΜΗΜΑ Δ.Ε.Π 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ  1

Ημερομηνία :   05-09-2019
Αριθμ. Πρωτοκ. :  Φε.16α/42591

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ ΠΛΗΡΩΣΗΣ ΟΚΤΩ (8) ΘΕΣΕΩΝ 
ΜΕΛΩΝ ΔΙΔΑΚΤΙΚΟΥ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (Δ.Ε.Π) 

ΣΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
Το Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής ανακοινώνει ότι, κατόπιν αιτημάτων εξέλιξης,
δημοσιεύθηκαν στα ΦΕΚ 1329/τ.Γ΄/06.08.2019 και 1246/τ.Γ΄/22.07.2019) οι με
αρ. Φε.16α/37210/23-07-2019 (ΑΔΑ: ΨΤΖ646Μ9ΞΗ-ΩΡΛ) και Φε.16α/
29212/18-06-2019 (ΑΔΑ: 63ΕΙ46Μ9ΞΗ-5Δ8) προκηρύξεις για την πλήρωση των
παρακάτω οκτώ (8) συνολικά θέσεων μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπι-
κού (Δ.Ε.Π):  

Α. ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ
ΤΟΜΕΑΣ «ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΓΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ»
Μίας (1) θέσης βαθμίδας Αναπληρωτή Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο: «Μαι-
ευτική Νοσηλευτική Φροντίδα και Ενδοοικογενειακή Βία στην Κύηση» (ΦΕΚ
1329/τ.Γ΄/06.08.2019 - Κωδικός «ΑΠΕΛΛΑ»: APP12651).
ΤΜΗΜΑ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ
Μίας (1) θέσης βαθμίδας Επίκουρου Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο: «Ερ-
γοθεραπεία σε Άτομα με Νοητικές Διαταραχές» (ΦΕΚ 1329/τ.Γ΄/06.08.2019 -
Κωδικός «ΑΠΕΛΛΑ»: APP12652).
ΤΜΗΜΑ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ
Δ΄ ΤΟΜΕΑΣ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ «ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ & ΝΟΣΗ-
ΛΕΥΤΙΚΗΣ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ»
Μίας (1) θέσης βαθμίδας Επίκουρου Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο: «Νο-
σηλευτική Ψυχικής Υγείας με έμφαση στη Διαχείριση Ψυχικών Διαταραχών στο
Νοσοκομείο και στο Κέντρο Ψυχικής Υγείας» (ΦΕΚ 1329/τ.Γ΄/06.08.2019 - Κω-
δικός «ΑΠΕΛΛΑ»: APP12653).
ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΤΟΜΕΑΣ «ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ»
Μίας (1) θέσης Καθηγητή πρώτης βαθμίδας με γνωστικό αντικείμενο: «Ανώτερα
Μαθηματικά με έμφαση στις Τεχνολογικές και Βιοϊατρικές Εφαρμογές» (ΦΕΚ
1329/τ.Γ΄/06.08.2019 - Κωδικός «ΑΠΕΛΛΑ»: APP12654). 

Β. ΣΧΟΛΗ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΟΜΕΑΣ «ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΔΙΑΤΑΞΕΩΝ ΚΑΙ ΑΥΤΟΜΑ-
ΤΙΣΜΟΥ»
Μίας (1) θέσης βαθμίδας Αναπληρωτή Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο:
«Μοντελοποίηση Δυναμική Συμπεριφορά Ηλεκτρικών Μηχανών με έμφαση στις
Σύγχρονες Γεννήτριες Μεγάλης Ισχύος» (ΦΕΚ 1329/τ.Γ΄/06.08.2019 - Κωδικός

«ΑΠΕΛΛΑ»: APP12655).
ΤΜΗΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΟΜΕΑΣ «ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ»
Μίας (1) θέσης Καθηγητή πρώτης βαθμίδας με γνωστικό αντικείμενο: «Συστή-
ματα Παραγωγής, Μεταφοράς και Διανομής Ηλεκτρικής Ενέργειας» (ΦΕΚ
1329/τ.Γ΄/06.08.2019 - Κωδικός «ΑΠΕΛΛΑ»: APP12656).

Γ. ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ
ΤΟΜΕΑΣ Ι: ΧΗΜΕΙΑΣ, ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ
Μίας (1) θέσης Καθηγητή πρώτης βαθμίδας με γνωστικό αντικείμενο: «Ενόργανη
Ανάλυση Τροφίμων με έμφαση στην Ανάλυση Λιπιδίων και Συγγενών Ενώσεων»
(ΦΕΚ 1329/τ.Γ΄/06.08.2019 - Κωδικός «ΑΠΕΛΛΑ»: APP12658).

Δ. ΣΧΟΛΗ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΓΡΑΦΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΠΤΙΚΗΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 
ΤΟΜΕΑΣ ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΙΝΟΥΜΕΝΗΣ ΕΙΚΟΝΑΣ 
Μίας (1) θέσης Καθηγητή πρώτης βαθμίδας με γνωστικό αντικείμενο: «Κινού-
μενο Σχέδιο (animation)» (ΦΕΚ 1246/τ.Γ΄/22.07.2019 - Κωδικός «ΑΠΕΛΛΑ»:
APP12657).

Η προθεσμία υποβολής υποψηφιοτήτων λήγει την 6η-11-2019.
Προϋπόθεση για την εκλογή είναι η κατοχή διδακτορικού διπλώματος, καθώς και
η συνάφεια αυτού ή του εν γένει ερευνητικού, επιστημονικού, διδακτικού, κλινι-
κού έργου των υποψηφίων με το γνωστικό αντικείμενο της προς πλήρωση θέσης.
Επιπλέον πρέπει να συντρέχουν τα προσόντα του άρθρου 9 του Ν.4521/2018
(ΦΕΚ 38/τ.Α΄). 
Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι, να υποβάλουν ηλεκτρονικά αίτηση υποψηφιότητας
καθώς και όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά (όπως αυτά αναφέρον-
ται στο ΦΕΚ της προκήρυξης), μέσω του πληροφοριακού συστήματος
«ΑΠΕΛΛΑ» στη διαδικτυακή διεύθυνση: https://apella.minedu.gov.gr Για περαι-
τέρω πληροφορίες μπορούν να επικοινωνούν με τη Γραμματεία του αντίστοιχου
Τμήματος: Μαιευτικής(2105387481), Εργοθεραπείας(2105387456), Νοσηλευτι-
κής (2105385613, 615, 616), Βιοϊατρικών Επιστημών (2105385690), Ηλεκτρο-
λόγων και Ηλεκτρονικών Μηχανικών (2105381225, 226), Επιστήμης και
Τεχνολογίας Τροφίμων (2105385506), Γραφιστικής και Οπτικής Επικοινωνίας
(2105385409, 403).

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΛΔΗΣ

ΥΔ ΡΑΥΛ Ι Κ ΑΕ Κ Π Ο Ι Η Σ Η  Κ Τ Ι Ρ Ι Ω Ν
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ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΕΩΡ. ΠΑΠΑΝΔΡΙΑΝΟΣ

•ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ
•ΜΕΤΑΚΟΜΙΣΕΙΣ

ΥΔΡΑΥΛΙΚΗ ΠΟΡΤΑ
ΚΡΕΜΟΥ 50 ΚΑΛΛΙΘΕΑ ‐ ΤΗΛ.: 210.95.21.005 ‐ ΚΙΝ.! 693.68.50.576

Όποτε κάντε έξυπνες  αγορές
και κινηθείτε με πλάνο προκει-
μένου να ικανοποιήσετε τις κα-
ταναλωτικές σας ανάγκες.
• Χρόνος για χάσιμο και περίο-
δος χάριτος για την νέα κυβέρ-
νηση δεν υπάρχουν. Η Ελλάδα
έχει ανάγκη από γρήγορες και
στοχευμένες κινήσεις για να
βγει από το τέλμα και την στα-
σιμότατα. Το καλό είναι ότι και
οι ίδιοι οι κυβερνητικοί, έχουν
την ίδια πεποίθηση για το τι
χρειάζεται να συμβεί στη χώ-
ρα. Δεν μπορούμε να ξεχά-
σουμε τις προεκλογικές δε-
σμεύσεις του Κυριάκου Μη-
τσοτάκη για ορισμένα πολύ
συγκεκριμένα και σημαντικά
ζητήματα. Το πρώ- το είναι η
αλλαγή του εκλογικού νόμου,
προκειμένου η χώρα να μην
διατρέχει τον κίνδυνο να βρε-
θεί σε πολιτικό χάος. Το δεύ-
τερο, έχει να κάνει με ένα πολύ
«καυ- τό» θέμα, που δεν είναι
άλλο από την κατάργηση του
πανεπιστημιακού ασύλου και
ό,τι συνεπάγεται αυτού. Για
πολλά χρόνια, οι κάθε λογής
επικίνδυνοι παρατατικοί εγ-
κληματίες, είχαν ως «ορμητή-
ριο» τα ελληνικά πανεπι-
στήμια. Πρόκειται για ένα
αδιανόητο καθεστώς που δεν
υφίσταται σε κανένα άλ- λο
κράτος στον πλανήτη. Μόνο
εδώ. Μόνο στην Ελλάδα.
Τέλος, έχουμε την έ- ναρξη της
πολυπόθητης μείω- σης των
φόρων. Η κυβέρνηση, έχει σί-
γουρα πολύ δύσκολο έργο να
επιτελέσει, αλλά μαζί της έχει
και τον λαό, ο οποίος της
έδωσε μία πολύ ισχυρή εντολή
για αλλαγή των πραγμάτων
στην χώρα. 
•Κινήσεις σαν και αυτές που θα
διαβάσουμε, μας θυμίζουν ότι
υπάρχουν ακόμα και σήμερα
άνθρωποι που σκέφτονται το
κοινό καλό και προσπαθούν να

+15 μονάδες από +14), ενώ οι
προβλέψεις για την απασχό-
ληση ενισχύονται, κερδίζοντας
18 μονάδες (+18 μονάδες το
σχετικό ισοζύγιο). Στις παραγ-
γελίες προς προμηθευτές, ση-
μειώνεται μικρή βελτίωση στο
σχετικό ισοζύγιο (+17 από +13
μον. το ισοζύγιο), ενώ τέλος,
στις προβλέψεις των τιμών, ο
σχετικός δείκτης κινείται στις
+3 (από -2) μονάδες.
•Τα καλοκαίρι είναι συνυφα-
σμένο με συναυλίες και φεστι-
βάλ θεάτρου και μουσικής.
Όλοι μας λίγο πολύ από τα
νιάτα μας μέχρι και τώρα ανυ-
πομονούμε να παραβρεθούμε
σε μουσικά event και θεατρικές
παραστάσεις, όπου μας δίνεται
η ευκαιρία και η δυνατότητα
να παρακολουθήσουμε τους
αγαπημένους μας καλλιτέχνες
από κοντά. 
Πολλές φορές πρόκειται για
μουσικούς από μακρινές χώ-
ρες, αλλά σίγουρα αγαπάμε και
τις συναυλίες με τους εγχώρι-
ους Έλληνες καλλιτέχνες.  Σε
κάθε περίπτωση πέρα από τις
μεμονωμένες συναυλίες και
θεατρικές παραστάσεις μεγάλη
επισκεψιμότητα και ζήτηση
έχουν τα τοπικά φεστιβάλ, τα
φεστιβάλ που διοργανώνουν οι
δήμοι. Συγκεκριμένα, ένα  από
τα φεστιβάλ που χρόνια προ-
τιμά το «πολιτιστικό κοινό»
της Αθήνας και όχι μόνο,   είναι
το «Φεστιβάλ Ρεματιάς Χα-
λανδρίου».
Φέτος από 1 Ιουλίου μέχρι και
21 Σεπτεμβρίου το φεστιβάλ
μας περιμένει να παρακολου-
θήσουμε διασκεδα- στικές θε-
ατρικές παραστάσεις, αφιε-
ρωματικές βραδιές, μας δίνει
την ευκαιρία να ακούσουμε
μουσικές απ’ όλον τον κόσμο
και φυσικά μας παροτρύνει να
πράξουμε θετικά και με ανθρω-
πιά φέρνοντας προαιρετικά
πάντα ότι τρόφιμα και είδη
πρώτης ανάγκης μπορούμε ως
στήριξη για τις δομές του
Δήμου.

σχετικό ισοζύγιο). Αισθητή
επιδείνωση καταγράφεται
όμως στις προσδοκίες για την
απασχόληση (στις -34 μον. ο
δείκτης από -22), ενώ στις
τιμές, ο σχετικός δείκτης από
τις -6 μονάδες τον Μάιο, ισο-
σκελίζεται. Τον Ιούνιο, οι επι-
χειρηματικές προσδοκίες στα
Είδη Οικιακού Εξοπλισμού
εξασθενούν ήπια, με το σχετικό
δείκτη να διαμορφώνεται στις
72,4 (από 75,9) μονάδες, αρ-
κετά χαμηλότερα πάντως σε
σύγκριση με την αντίστοιχη
περίοδο του 2018 (93,5 μον.).
Το ισοζύγιο για τις τρέχουσες
πωλήσεις βελτιώνεται μεν,
αλλά παραμένει αρνητικό στις
-10 μονάδες (από -30), όπως
και οι πωλήσεις της επόμενης
περιόδου να ενισχύονται επί-
σης (-13 από -17 μον. ο δεί-
κτης). Αντίθετα, ο δείκτης των
αποθεμάτων διογκώνεται στις
+39 μονάδες (από +3), με απο-
τέλεσμα την μικρή πτώση του
συνολικού δείκτη, ενώ στις
προβλέψεις παραγγελιών προς
προμηθευτές, το αρνητικό ισο-
ζύγιο επίσης περιορίζεται ελα-
φρά στις -29 μονάδες (από
-36). Αρνητικές, αλλά ωστόσο
αμετάβλητες, παραμένουν και
οι προβλέψεις για την απασχό-
ληση (-20 μονάδες), ενώ στις
τιμές, ο σχετικός δείκτης μει-
ώνεται οριακά κατά εννέα μο-
νάδες, στις -1 μονάδες. 
Ήπια ανοδικά κινούνται οι επι-
χειρηματικές προσδοκίες στα
Οχήματα – Ανταλλακτικά, στις
125,0 (από 122,2) μονάδες,
επίπεδο ελαφρά χαμηλότερο
του αντίστοιχου περσινού
(122,9 μον.). Το θετικό ισοζύ-
γιο στις τρέχουσες πωλήσεις
του κλάδου κερδίζει έντονα
έδαφος και διαμορφώνεται στις
+34 (από +19)μονάδες, ενώ
αντίθετα κινείται ο δείκτης των
προβλέψεων για τις πωλήσεις
της επόμενης περιόδου, χάνον-
τας 8 μονάδες (+38 από +46
μον.). Στα αποθέματα, κατα-
γράφεται σταθερότητα (στις

στηρίξουν την χώρα τους με
κάθε τρόπο.
Ο 92χρονος Θανάσης Παλαι-
ολόγου από τη Νάπη της Λέ-
σβου, έχοντας ως στόχο να
ενισχυθεί η βιβλιοθήκη του
ιδρύματος στη Μυτιλήνη, απο-
φάσισε να δωρίσει ένα μεγάλο
χρηματικό πο- σό. Συγκεκρι-
μένα, ο κύριος Παλαιολόγου,
δώρισε το ποσό των 600.000
δολαρίων στο Πανεπιστήμιο
Αιγαίου.
Η συγκινητική αυτή ενέργεια,
έχει ως σκοπό να καλύψει τις
όποιες ελλείψεις της βιβλιοθή-
κης. 
Αξίζει, τέλος, να αναφέρουμε
ότι ο Θανάσης Παλαιολόγου
ήταν επί πολλά χρόνια μετανά-
στης στην Αμερική, ενώ ο ίδιος
ως παιδί, δεν έλαβε την εκπαί-
δευση που ήθελε, λόγω των οι-
κονομικών δυσκολιών που τον
ανάγκασαν σε μι- κρή ηλικία
να μεταναστεύσει.
•Ένας νεαρός από την Καλι-
φόρνια αποφάσισε να κλέψει
έναν… λεμούριο!
Αναλυτικότερα, ο 19χρονος
Ακίνας Κάσμπαρ, παραδέχ-
θηκε στο δικαστήριο ότι ει-
σήλθε παράνομα τον ζωο-
λογικό κήπο της «Σάντα Άνα»
κοντά στο Λος Άντζελες, για
να κλέψει τον Άι- ζακ, έναν
32χρονο λεμούριο.
Ευτυχώς ο λεμούριος είναι
σώος και αβλαβής, ενώ ο Ακί-
νας Κάσμπαρ, όπως όλα δεί-
χνουν, θα καταδικαστεί σε
έναν χρόνο φυλάκιση και πρό-
στιμο 100.000 δολαρίων.
Τρελά πράγματα… 
•Μαζί με την αλλαγή της κυ-
βέρνησης, αλλάζει και το οικο-
νομικό κλίμα της Ελλάδας και
γίνεται ακόμα πιο θετικό. Με
βάση, λοιπόν, τα στοιχεία της
«Έρευνας Οικονομικής Συγκυ-
ρίας» του ΙΟΒΕ, οι επιχειρη-
ματικές προσδοκίες στα

Πολυκαταστήματα κινούνται
ανοδικά, με τον δείκτη να δια-
μορφώνεται στις 88,6 (από
87,8) μονάδες, επίδοση υψη-
λότερη από εκείνη της αντί-
στοιχης περσινής περιόδου
(82,6 μον.). Από τα επιμέρους
στοιχεία, οι θετικές τρέχουσες
πωλήσεις ενισχύονται (στις
+38 μον. το σχετικό ισοζύγιο
από +4), ενώ αντίθετα υποχω-
ρεί έντονα το ισοζύγιο με τις
προβλέψεις για τις πωλήσεις
της επόμενης περιόδου (+2
από +26 μον.). Τα αποθέματα
υποχωρούν, με το σχετικό δεί-
κτη να χάνει 8 μονάδες και να
διαμορφώνεται στις +30 μονά-
δες, ενώ το ισοζύγιο των +50
μονάδων στις προβλέψεις για
τις παραγγελίες προς προμη-
θευτές αποδυναμώνεται έν-
τονα και διαμορφώνεται στις
+30 μονάδες.
•Πτωτικά κινείται ο δείκτης
επιχειρηματικών προσδοκιών
στα Υφάσματα – Ένδυση –
Υπόδηση, σύμφωνα με την
«Έρευνα Οικονομικής Συγκυ-
ρίας» του ΙΟΒΕ. Συγκεκρι-
μένα, στις 75,8 (από 78,9)
μονάδες, σε χαμηλότερα επί-
πεδα από τα αντίστοιχα του
προηγούμενου έτους (78,6
μον.). 
Από τα βασικά στοιχεία δρα-
στηριότητας, πολύ ι- σχυρή
είναι η μείωση στις εκτιμήσεις
για τις τρέχουσες πωλήσεις οι
οποίες διαμορφώνονται στις -
78 μονάδες (από -52). Αντί-
θετα, ανοδικά αλλά το ίδιο
έντονα κινούνται οι θετικές
προβλέ- ψεις για τη βραχυπρό-
θεσμη πορεία τους (+26 μον. ο
δείκτης από +7). Στα αποθέ-
ματα ο σχετικός δείκτης ενι-
σχύεται ήπια στις +13 μονάδες
(από +11 μον), ενώ θετικές
είναι οι προβλέψεις σχετικά με
τις παραγγελίες προς προμη-
θευτές (-12 από -16 μονάδες το
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ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

ΕΚΔΟΣΗ ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΟΣ Νο1 ΤΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΔΥΠ-1482 

ΔΥΠ-1482 «Μεταφορά προσωπικού από και προς ΑΗΣ Κομοτηνής», συνολικού Προϋπο-
λογισμού κατά τη Μελέτη της Επιχείρησης €118.715,00 πλέον ΦΠΑ.

Το παρόν Συμπλήρωμα εκδίδεται προκειμένου να παραταθεί η ημερομηνία υποβολή προ-
σφορών μέχρι την Τρίτη 24/09/2019 και ώρα 12.00 π.μ. 

Όλοι οι άλλοι όροι της διακήρυξης παραμένουν σε ισχύ, ως έχουν.

Τα τεύχη της διακήρυξης καθώς και το συμπλήρωμα Νο1 έχουν αναρτηθεί και διατίθεται
δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή στην επίσημη ιστοσελίδα της ΔΕΗ ΑΕ https://

www.dei.grΗΔΕΗΑνακοινώσεις Διακηρύξεων ή στο http://eprocurement.dei.gr/.

ΔΕΗ Α.Ε./ΔΥΠ, ΣΤΟΥΡΝΑΡΗ 55, ΤΗΛ. 2105270800 
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Η  μουσική είναι ένα από τα βασικότερα  κομμάτια της ζωής μας.
Οι περισσότεροι άνθρωποι άλλωστε περνάνε ατελείωτες ώρες με το
ακούν και ψάχνουν παλιές και νέες μελωδίες. Η δυνατότητα όμως
και η ευκαιρία του να ακούσεις «ζωντανά» αγαπημένους καλλιτέ-
χνες είναι μια μοναδική και ξεχωριστή εμπειρία και αυτός είναι ένας
από τους βασικούς λόγους που μας αρέσουν οι συναυλίες. Η νέα
σεζόν ξεκινά δυναμικά, λοιπόν, με πάρα πολλές μουσικές διοργα-
νώσεις. Συγκεκριμένα, η προσοχή μας έχει στραφεί στη Τεχνόπολη,
η οποία γιορτάζει καθώς κλείνει 20 χρόνια παρουσίας και ύπαρξης
και για αυτό θα το «διασκεδάζει» όλον τον Σεπτέμβριο με συναυλίες
και μουσικά δρώμενα.  Οι μουσικές που θα ακούσουμε αυτόν τον
μήνα είναι διαμορφωμένες έτσι ώστε να καλυφθούν όλα τα μουσικά
γούστα και να μη μείνει κανένας παραπονεμένος. Συγκροτήματα
όπως οι Στοίχημα και οι Λόγω Τιμής, αλλά και καλλιτέχνες όπως
είναι η Μαρίζα Ρίζου, ο Σωκράτης Μάλαμας, ο Αλκίνοος Ιωνανίδης
και ο Γιάννης Χαρούλης θα βρεθούν στο stage της Τεχνόπολης. Επί-
σης, την με την παρουσία της τίμησε το εορταστικό μήνα της Τε-
χνόπολης και η Άννα Βίσση. Πολλά ονόματα, πολλές διαφορετικές
μουσικές και νοοτροπίες που μπορούμε να παρακολουθήσουμε και
να  απολαύσουμε από κοντά. Σε κάθε περίπτωση μπορείτε να βρείτε
περισσότερες πληροφορίες στο διαδικτυακό χώρο του Texnopolis.
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Ιδιαίτερα σκληρή ήταν η τοπο-
θέτηση της βουλευτή Επικρατείας
και τομεάρχη Εργασίας και Κοι-
νωνικής Ασφάλισης του ΣΥΡΙΖΑ.
Παραθέτουμε την δήλωση της κυ-
ρίας Αχτσιόγλου.

«Το νομοσχέδιο της κυβέρνη-
σης είναι κόλαφος για τα εργα-
σιακά δικαιώματα και γυρνάει τη
χώρα σε βαθιά μνημονιακές επο-
χές. Θεμελιώδεις ρυθμίσεις υπέρ
των εργαζομένων που θεσπίστη-
καν από την κυβέρνηση του ΣΥ-
ΡΙΖΑ καταργούνται και δημιουρ-
γείται ένας μηχανισμός συμπίεσης
των μισθών και των εργατικών δι-
καιωμάτων.

Ο θεσμός των συλλογικών δια-
πραγματεύσεων και των κλαδικών
συλλογικών συμβάσεων εργασίας
δέχεται συντριπτικά πλήγματα και
στην ουσία καταργείται η δυνατό-
τητα των εργαζομένων να διεκδι-
κούν συλλογικά καλύτερους μι-
σθούς και όρους εργασίας.

Οι επιχειρήσεις μπορούν να
μην εφαρμόζουν τις κλαδικές συμ-
βάσεις και να μειώνουν τους μι-
σθούς που αυτές προβλέπουν, ενώ
και σε τοπικό επίπεδο οι μισθοί
των εθνικών κλαδικών συμβάσε-
ων θα μπορούν να μειώνονται με
τοπικές συμβάσεις. Έτσι, οι αρχές
της επεκτασιμότητας των κλαδι-
κών συμβάσεων και της ευνοϊκό-
τερης για τον εργαζόμενο ρύθμι-
σης, που επανέφερε η κυβέρνηση
του ΣΥΡΙΖΑ, καταργούνται ξανά
από την κυβέρνηση της Ν.Δ.

Παράλληλα, με τις προϋποθέ-
σεις που τίθενται καταργείται ου-

σιαστικά και το δικαίωμα μονομε-
ρούς προσφυγής των εργαζομένων
στη διαιτησία για την υπογραφή
συλλογικών συμβάσεων. Στην
πράξη οι εργαζόμενοι θα ζητούν
την υπογραφή συλλογικής σύμβα-
σης εργασίας, οι εργοδότες θα αρ-
νούνται και τα πράγματα θα τε-
λειώνουν εκεί. Χωρίς καμία άλλη
επιλογή για τους εργαζόμενους.

Το νομοσχέδιο, επίσης, μειώνει
το πρόστιμο για αδήλωτη εργασία
και κλέβει τρεις μήνες ένσημα από
κάθε εργαζόμενο που εντοπίζεται
αδήλωτος. Παράλληλα, με τη μη
υποβολή ΑΠΔ από τις επιχειρήσεις
που έχουν ασφαλιστικές οφειλές,
μεταφέρονται οι συνέπειες της ερ-
γοδοτικής ασυνέπειας στους εργα-
ζόμενους, οι οποίοι βρίσκονται
αντιμέτωποι με την απώλεια α-
σφαλιστικού χρόνου και ασφαλι-
στικών δικαιωμάτων.

Πρόκειται για μια ξεκάθαρα
εκδικητική για τους εργαζόμενους
πολιτική. Το γεγονός, δε, ότι το σύ-
νολο των αντεργατικών αυτών
ρυθμίσεων περιλαμβάνεται σε
«αναπτυξιακό» νομοσχέδιο της
κυβέρνησης μαρτυρά με τον πλέον
σαφή τρόπο την αντίληψη της
Ν.Δ. για την ανάπτυξη: Μια παρω-
χημένη «αναπτυξιακή αντίληψη»
οδοστρωτήρα για μισθούς και ερ-
γασιακά δικαιώματα.

Στη Βουλή και στην κοινωνία
θα αντιπαρατεθούμε με την πολι-
τική που επιδιώκει ανάπτυξη πάνω
στα συντρίμμια της εργασίας.»

Αρχίζει να ξεκαθαρίζει σιγά σιγά το τοπίο σχετικά με την υπόθεση
Novartis. Σε αυτό το σημείο οφείλουμε να τονίσουμε, ότι υπάρχει
όντως σκάνδαλο Novartis διεθνώς, αλλά αφορά σε γιατρούς και
επαγγελματίες υγείας και όχι σε πολιτικά πρόσωπα. Αυτό το έφερε
στην Ελλάδα και στην πολιτική σκηνή, η κυβέρνηση του Σύριζα. Οι
περισσότερες υποθέσεις για πολιτικά πρόσωπα που κατηγορήθηκαν
και όπως φάνηκε εκ των υστέρων, συκοφαντήθηκαν από την προ-
ηγούμενη κυβέρνηση, έχουν μπει στο αρχείο. Το πράγμα όμως δεν
είναι δυνατόν να μείνει εδώ. Σε μία κοινοβουλευτική δημοκρατία δυ-
τικού τύπου, πρέπει να υπάρχει διάκριση των εξουσιών και να μην
εμπλέκεται η κυβερνητική εξουσία με την δικαστική. Εάν συνέβη
κάτι τέτοιο στην περίπτωση του υποτιθέμενου σκανδάλου «Novar-
tis», τότε θα πρόκειται για μια μαύρη σελίδα στην ελληνική κοινο-
βουλευτική δημοκρατία. Επίσης, τι θα γίνει με τους αθώους αν-
θρώπους οι οποίοι κατασυκοφαντήθηκαν με τον χειρότερο τρόπο και
εισήλθαν σε μια πολύ δύσκολη θέση; Είναι δυνα-
τόν να περάσει το μήνυμα, ότι όποιος γίνεται κυ-
βέρνηση θα κάνει ότι ο ίδιος επιθυμεί παρα-
βιάζοντας τους όρους και προϋποθέσεις και στην
τελική, τους ίδιους τους νόμους του κράτους;

-Ο Παλμογράφος-

Ο ΠΑΛΜΟΣ ΤΗΣ ΗΜΕΡΑΣ
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ΧΡΗΣΙΜΑ ΤΗΛΕΦΩΝΑ: Ένωση Καταναλωτών «Η ποιότητα της Ζωής» 210-3304444• Άμεση Επέμβαση Λιμενικού Σώματος 108• Τουριστική
Αστυνομία 1571• Γιατροί Χωρίς Σύνορα 210-5200500• Κέντρο Ελέγχου & Πρόληψης Νοσημάτων 210-5212000 • Εθνικό Κέντρο Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης 197• Πυροσβεστική Υπηρεσία 199• Συντονιστικό Κέντρο Αντιμετώπισης Πυρκαγιών Δασών 1591• Εφημερεύοντα Νοσοκομεία• Φαρμακεία
14944 •Εθνικό Κέντρο Δηλητηριάσεων 210-7793777• Κοινωνική Βοήθεια 197• Ανοικτή Συμβουλευτική Γραμμή για το AIDS 210-7222222 • Ένωση
Καταναλωτών «Η Ποιότητα της Ζωής» 2310257776 • Δίκτυο Μεταφοράς (ΑμΕΑ) 2310509013 • Άμεση Δράση Αστυνομίας 100• ΟΑΣΑ (Δρομολόγια,
Διαδρομές, Εισιτήρια) 11185 • Κέντρο Εξυπηρέτησης Πολιτών (ΚΕΠ) 1500 • Κέντρο Βλαβών ΔΕΗ Αθηνών 10503 • Κέντρο Βλαβών ΔΕΗ Πειραιώς
10504• Κέντρο Βλαβών ΔΕΗ Περιφέρειας 1050 


